
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ
«21» сентября 2020 г. № 283

Об организации в Хохольском 
муниципальном районе проекта по 
ранней профессиональной
ориентации учащихся 6-11-х 
классов общеобразовательных 
учреждений «Билет в будущее»

В целях обеспечения реализации проекта по ранней профессиональной 
ориентации учащихся 6-11-х классов в общеобразовательных организациях 
«Билет в будущее» в рамках национального проекта «Образование» и в 
соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области от 18.09.2020 № 858 «Об организации в 
Воронежской области проекта по ранней профессиональной ориентации 
учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в 
будущее»

приказываю:
1. Назначить ответственным куратором за реализацию Проекта на 

территории Хохольского муниципального района старшего инспектора МКУ 
«Центр развития образования» Виноградову Л.Н.

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Хохольский лицей» 
(Ельчанинова С.А.), МБОУ «Хохольская СОШ» (Строева О.Н.), МКОУ 
«Устьевская СОШ» (Раренко О.П.), МКОУ «Яблоченская СОШ» (Кобзева 
Е.И.), МБОУ «Костенская СОШ» (Сыркина Л.В.):

2.1. Назначить ответственных за реализацию Проекта в 
общеобразовательных учреждениях (педагоги-навигаторы);

2.2. Обеспечить активное участие обучающихся в данном Проекте;
2.3. Оказать информационную поддержку по регистрации на цифровой 

платформе Проекта учащихся и их родителей в срок до 21.09.2020 года;
2.4. Организовать прохождение профориентационного тестирования 

учащимися в срок до 27.09.2020 года;
2.5. Оказать содействие в участии обучающихся 6-11-х классов в 

практических мероприятиях Проекта
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и 
спорту Новоселову Н.А.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева


